
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 
 

č.j.: KHSJM 00855/2025/BM/HP                sp. zn.: S-KHSJM 00855/2025 
 

PROTOKOL o kontrole 
 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb.“) 
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., 
 
2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
 
Mgr. Andrea Plánková, DiS., služební průkaz č. 0198, andrea.plankova@khsbrno.cz 
Jana Rohlínková, služební průkaz č. 0070, jana.rohlinkova@khsbrno.cz  
 
Vedoucí kontrolní skupiny: 
Mgr. Andrea Plánková, DiS. 
 
3. Kontrola zahájena dne: 6. 1. 2025 
 
Předložením služebního průkazu zaměstnancem orgánu ochrany veřejného zdraví (dále jen „OOVZ“) 
 
4. Místo kontroly: 
 
Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace, Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno 
 
5. Kontrolovaná osoba:  
 
právnická osoba 
 
Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace, Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno, IČ: 003 80 717.  
 
6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
 
povinná osoba:  

 - administrativa 
Totožnost ověřena dle OP 
 
7. Předmět kontroly: 
 

Plnění povinností stanovených v 

Zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:  
- § 2 – povinnost zajistit požadavky na pracoviště a pracovní prostředí 
 
8. Vzorky odebrány: ne                    
 
 
9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
 
ukončení místního šetření dne 6. 1. 2025  
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 00855/2025/BM/HP 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 
 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:  
 
Kontrola byla zahájena na základě podnětu doručeného na KHS JmK dne 21. 12. 2024. Předmětem 
podnětu bylo netopení a následné nedostatečné topení přímotopy v prostorách Kulturního centra 
Líšeň a nemožnost používání kuchyňky jako jiný zdroj pitné vody. 
V kulturním centru, Líšeň „Kotlanka“ jsou (spolu)pořádány kurzy, přednášky, výtvarné dílny a besedy. 
V centru jsou také jednotlivé prostory komerčně pronajímány. Současní nájemníci mají smlouvy do 
konce ledna 2025. Od začátku ledna již mají možnost být v náhradních prostorách, které jim zajistila 
MČ Brno-Líšeň. 
Součástí daných prostor je zrcadlový sál, baletní sál, herna s výukou anglického jazyka, 3 kanceláře 
(v době kontroly využívána pouze 1 kancelář) + zázemí pro kanceláře, WC muži, WC ženy, klubovna, 
kuchyňka (v době kontroly již nefunkční), učebny – těhotenská poradna, pilates rehab studio.  
 
Cvičební sály a herna jsou temperovány. Kancelářské prostory a učebny jsou vytápěny pomocí 
přímotopů. V kanceláři, kde byla měřena teplota byly k dispozici 2 přímotopy, které jsou zapnuté 
pouze v době přítomnosti pracovnic. Naměřená teplota v kanceláři 17,6 ºC, na chodbě byla naměřena 
teplota 14,1 ºC.  
V době kontroly docházelo k vyklízení daných prostor a poslední pracovnice bude již od 7. 1. 2025 
v náhradních prostorech na radnici MČ Brno-Líšeň. 
 
Při SZD bylo zjištěno porušení následujících povinností: 
 

 povinnost podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci    

  
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byla udělena sankce domluvou. 
 
11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:  
 
--------------------------- 
 
12. Poučení: 
 
Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
 
13. Protokol vyhotoven dne: 8. 1. 2025. 
 
 
14. Protokol obsahuje: 2 strany.  
 
Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech v kanceláři odd. hygieny práce KHS JmK v Brně. 
 
15. Podpisy kontrolujících: 
 
Mgr. Andrea Plánková, DiS., v r. 
Jana Rohlínková, v r. 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: MUDr. Barbara Gazdíková 


